Dr. Roig 299 - Tel. (03446) 480162/128
(2826) Urdinarrain - Entre Rios
e-mail: ventas@casabourlot.com
www.bourlot.com.ar

BOURLOT

IMPLEMENTOS AVICOLAS

franos ECGOT000

ELEMENTOS QUE CONTIENE LA CAJA

Elementos que contiene la caja:
A- Unidad de Control
B- Conjunto pantalla y quemador

C- Termocupla
D- Accesorios de conexion
E- Manguera Ten Gas 8mm

SECUENCIA DE ARMADO

@

1 - Conectar la Unidad de Control (A) al Conjunto pantalla 'y
quemador (B)

2- Fijar componentes, pasando el eslabdn de la cadena de sujecion
a traves del tornillo de sujecion.

1 - Colocar la termocupla ingresando el extremo a través de los
orificios (A) en la pantalla 'y (B) en el soporte del Tubo
Quemador.

1- Conectar Termocupla al extremo inferior de laValvula pulsora (6)

W
1- Conectar Manguera Gas al Racord de Conexién (1) y ajustar
abrazadera.

2- Ajustar la posicién de la Termocupla utilizando la Tuerca (17) y
procurando posicionar el extremo de la misma ingresando 5mm
dentro del Quemador Secundario (15)

Ca, -
@‘l/

2- Conectar Perno y Mariposa al extremo opuesto de la Manguera
Gas. Ajustar abrazadera.

@ DISTANCIAS DE COLOCACION

L
WU ¢

1,60 MT

0
/I’QI fo)Z0) 0'\0

Q
il
w
%

by

Y2 PR R

MINIMAS RECOMENDADAS



Rranos ECOT1000

DESPIECE DEL CALENTADOR

C Item Cddigo Descripcion Cantidad

1 [100047| Racord Conexién 1/2" x 5/16" 1
2 ]100050| Valvula Termostatica 1
3 1100073| Inyector Piloto 0,25mm 1
4 |100051| Cabezal Termostatico 1
I8 5 [100208| Tuerca 1/2" X 1/8" BSP 1
v§ 6 [100048| Valvula Pulsora M-H 1
7 [100233| Unidad Magnética UM-11 1
8 |100632| Niple MM 1/8" X 1/8" 1
9 [100604| Gasificador3/4" X 1/8" 1
10 [100613| Pico Inyector Gas D 0.65 1
11 |100011| Termocupla Mod T 400mm 1
12 [100072| Tuerca Termocupla 7/16" 1
13 |100054| Tobera (Venturi) 1
14 1100478| Tubo Quemador Primario ECO 1
15 1100870 Quemador Primario ECO 1
| 16 [100067| Quemador Secundario ECO 1
g; 17 |100659| Mesa Portaquemador ECO 1
= 18 |100536| Tornillo Cab Exagonal AISI 304 5x10 mm 7
19 [100673| Tuerca Métrica AISI 304 5x0.8mm 14
20 |100477| Pantalla Aluminio ECO 1
21 [100537| Tornillo Cab Exagonal AISI 304 5x20 mm 4
22 |100070| Arandela Plana AlSI 304 3/16" 11
23 [100032| Cadena Sujecidén 1
24 1100203| Manguera Gas 8mm (3 Mts) 1
kB 25 [100074| Abrazadera 8-16 2
§ 26 |100627| Mariposa Bronce 10 Kgs 1
E 27 |100639| Perno Bronce 10 Kgs 1
28 [100385| Puntera Goma Oliva 1

Dr. Roig 299 - Tel. (03446) 480162/128 24
(2826) Urdinarrain - Entre Rios
e-mail: ventas@casabourlot.com

IMPLEMENTOS AVICOLAS www.bourlot.com.ar



	Página 1
	Página 2

